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Paides 9. mail kella poole nelja pai-
ku kui oavarrest alla sadanud vihm 
ning raheterad sundisid parasjagu 
Euroopa–Päeva tähistamas olnud 
kümned inimesed kultuurikeskuse 
parkla pisikesse telki, mis hetkega 
puupüsti täis sai.

Vaid mõni hetk pärast taevaluukide 
avanemist kattus kultuurikeskuse väl-
jak veega, mis lahinal voolates hakkas 
kiiresti väljapääsu otsima. Telki kogu-
nenud inimesed olid kui silgud pütis 
ning hoidsid kinni telki, mis tuuleiilide 
mõjul mõnest äärest hakkas juba järe-
le hakkas andma.

Euroopa päeva saatnud muusika vai-
kis, sest kõik juhtmed olid ühtäkki 
porilompides kõrvuti rahekuubiku-
tega ning vesi voolas isegi ülessea-
tud laval.

Looduse maru trotsinud Paide noo-
red hakkasid keset suuri lompe mee-
leolu ülalhoidmiseks laulma tuntud tu-
jutõstvaid viisijuppe «Kui sul tuju hea, 
siis..» ning «Isamaa ilu hoieldes... pane 
tähele». Uljamad võtsid nõuks tantsi-
dagi ja mängida ringmängu «Kes aias, 
kes aias» mängida.

Ära jäi küll osa programmi, eesotsas 
koolilaste rahvatantsuga, kuid korral-
dajad asusid tagajärgi likvideerima 
lootuses üritusega ikka edasi minna. 

Euroopa päev oli mõeldud ennekõi-

ke noortele, kuid infotelk meelitas pea-
tuma erinevas eas inimesi. Euroopa 
Komisjoni Eesti esinduse juhti Toi-
vo Klaari sõnul on traditsioon 9. mail 
Eesti eri paigus Euroopa päeva tähis-
tada vajalik. Tema hinnangul annab 
see võimaluse inimestele meelde tu-
letada, et Euroopa Liit oleme meie ise 
ning seda ei pea ilmtingimata otsima 

kaugelt Brüsselist.
Kultuurikeskuse juures oli inimes-

tega vestlemas lisaks linnapea Kers-
ti Sarapuu, riigikogu aseesimees Jüri 
Ratas, riigikogu liige Arvo Sarapuu ja 
maavanem Üllar Vahtramäe.

Nagu Paides tähistati Euroopa päe-
va ka Pärnus, Tartus ja Kuressaa-
res. (PL)

Paide huvikeskuse kunstikooli II lennu 
lõpuaktusel 7. mail said lõputunnistu-
se Madis Kask, Markko Klein ja  Lii-
na Talts (pildil).

Enne seda tuli neil kaitsta lõputööd. 
Madis Kask ja Markko Klein kaitse-
sid edukalt Mare Olevi juhendusel  
valminud ühistööd «Normandia des-
sant II maailmasõjas». 

Leho Rubise juhendatud  Liina Talts 
valis lõputöö teema «Tehiskeskkond 
ja inimene».

Linnavalitsuse haridus– ja kultuu-
rinõunikule Edith Tänavotsale jätsid 
Kleini ja Kase Normandia dessanti pil-
did sügava mulje. «Näha on, et noor-
tel on tõsine huvi teema vastu,» lau-

sus ta. «Vaatamata sellele, et nad po-
le sündmusi läbi elanud, on nad kuju-
tanud neid realistlikult.»

Tänavots tunnistas, et mõningaid pil-
te vaadates hakkas lausa valus. «Kui 
teema tõsiselt loojat puudutab, puudu-
tab see ka vaatajat,» sõnas ta. 

Paide huvikeskuse direktori Garis 
Pihelgase sõnul lõpetasid lisaks kuns-
tikooli II lennule ka huvikeskuse kuns-
tistuudio õpilased, kes tänavu gümnaa-
siumi lõpetavad ja kaugemale edasi õp-
pima lähevad. Kunstistuudio lõpetasid  
Adelbert, Kaarin Birk, Kadri Kaldas, 
Kristel Ojasalu ja Krista Pärtel. Pihel-
ga hinnangul on Heleriin Adelbert neist 
kõige kogenum, sest on käinud kunsti-
stuudios juba kümme aastat.  (PL)

Maru pani Euroopa päeva proovile

Huvikeskuse kunstikool saatis noori kunstnikke ellu

Noorte lustimist ilma vingerpuss segada ei suutnud.
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Tiina Larven
projektide koordinaator

Paide Turismiinfokeskuse andmetel 
külastas eelmisel aastal Vallitorni ja 
Järvamaa muuseumi  12 500 inimest. 
Kokku käis Järvamaa huviväärsuste-
ga tutvumas 79 000 inimest. 

Aastate jooksul on linnas olnud suur 
probleem giidide vähesus. Raske on leida 
giide, kes oskaksid tutvustada nii Paidet 
kui ka maakonna huviväärsusi, lähtudes 
erinevatest huvidest ja soovidest. 

Tulenevalt sellest alustas Paide lin-
navalitsus koos Järvamaa muuseumi 
ja selle direktori, maakonna atestee-
ritud giidi Tiiu Saaristiga ette valmis-

tama giidide täiendõppekoolitust, mis 
peaks käivituma sügisel.

Giidikoolitus on 80tunniline, millest 
60 tundi sisaldab teoreetilist õpet ja 
20 tundi iseseisvat tööd. Teooria kä-
sitleb giiditöö metoodikat suhtlemis-
oskusest kuni marsruudi kavandami-
seni, suurt rõhku pööratakse Paide ja 
Järvamaa ajaloole. 

Koolituse läbinud saavad tunnistuse. 
Koolituskursus on kavandatud  2007/
2008. õppeaastal rahvaülikooli kursu-
sena. Tulevastel giididel on võimalus 
töötada lepingu alusel nii Paidet kui ka 
Järvamaad tutvustavatel tuuridel.

Giiditöö eeldab head suhtlemisos-
kust ning huvi ajaloo ja kultuuri vas-
tu, kasuks tuleb vähemalt ühe võõr-
keele oskus. 

Et koolitust paremini kavandada, soo-
vime saada ülevaadet, kui palju on gii-
ditööst huvitatuid, mistõttu palume hu-
vilistel 15. juuniks anda endast teada 
linnavalitsuse arendusosakonn telefo-
nil 383 8614 või meiliaadressil:  tiina.
larven@paide.ee.

Paide vajab rohkem giide
Avatud südamete 
pidupäev

Kersti Sarapuu
Paide linnapea

Emadepäeva ideega tuli 1872 aastal 
välja ameeriklanna Julia Ward Howe 
sooviga lepitada kodusõjast räsitud 
ühiskonda. 

Howe uskus, et emad suudavad lepi-
tada lõhestunud riiki, leevendada konf-
likte ja aidata edaspidi ära hoida mõtte-
tut verevalamist. „ Me ei luba oma poe-
gi välja õpetada selleks, et nad ükstei-
se vastu sõdiksid,“ ütles Howe’i ema-
depäeva deklaratsioon. 

Alates 1858. aastast tegi teine Amee-
rika naine - Anna Jarvis hindamatu töö 
hügieeni ja sanitaarsete tingimuste pa-
randamiseks kaasates vabatahtlikuna 
tööle just emasid. Tema hinnangul kuu-
lusid normaalsed elutingimused kõigi-
le, sõltumata kellegi poliitilistest eelis-
tustest. Emade edendatud elu ja tervi-
se hoidmine rõhutas inimeseksolemise 
solidaarsust. Eks kõla see mõte prae-
gugi värskelt. 

Anna Jarvise tütar kutsus ema surma-
aastapäeval, 1908.aasta mai teisel püha-
päeval tähistama kõikide emade mäles-
tuspäeva. Ta veenis ühiskonda, et see 
päev sobib emade ühtehoidmise – elu, 
leppimise ja inimlikkuse – päevaks. 

Maailmas kiiret järgimist leidnud 
emadepäeva tähistamise üheks algata-
jaks 1922 aastal Eestis oli Järvamaalt 
pärit 11 lapse ema Helmi Põld. Toona 
oli emade ausse tõstmine lahutamatult 
seotud karskusliikumise, kodumaa ar-
mastuse ja kodu väärtustamisega.

Meie riigis on keeruline aeg. Kaks ko-
gukonda on vaenujalal. Karmide nägu-
dega mehed eri leeridest lausuvad tele-
kaamerate ees raskeid sõnu. Linnapea-
na olen rahul, et Paide inimesed on oma 
tegudes ja väljaütlemistes olnud tasa-
kaalukad. Ent see ei tähenda, et saame 
Tallinnas juhtunust mööda vaadata.

Meid painab küsimus: Kuidas taasta-
da riigis kodurahu ja teha seda võima-
likult õiglaselt kõigi jaoks? Vahest on 
kätte jõudnud hetk emadel oma poega-
dega rääkida? Tahan, et emadepäevast 
saaks avatud südamete pidupäev.

Anti Annus
keskkonnaspetsialist

Kevade alguses pöörame linnas tava-
päraselt suurt tähelepanu heakorrale.

14. aprillil tuli linnavalitsuse üles-
kutsega kaasa mitukümmend inimest, 
kes lõid kaasa  heakorratalgutel. Kol-
me tunni vältel kogusime Kaevu ja 
Ruubassaare tänava äärest ja Maks-
imarketi lähedalt ringteelt kolm ton-
ni prahti.

Mai esimesel nädalavahetusel korral-
dasime linnas suuremõõduliste ja ohtli-
ke jäätmete kogumisreidi, mille käigus 
said linnaelanikud ära anda kasutuks 
muutunud esemeid. AS Väätsa Prügila 
korjas kahe päevaga kokku 13 multilift- 
konteineri täit suurjäätmeid. 

Kogutud jäätmete kaal selgub pärast 
seda, kui prügilas on jäätmed eraldi lii-
kidena sorditud ja kaalutud. Osa kogu-
tust suunatakse taaskasutusse.

Elektri– ja elektroonikajäätmeid ko-
guti ligi 5,6 tonni. Ohtlikest jäätmetest 
koguti kõige rohkem vanu värve, lakke 
jms, – kokku 1563 kilogrammi. Akusid 
anti ära 699 kilo. Väiksemates kogustes 
anti ära saastunud pakendeid, kasutatud 
õli, kemikaale, patareisid ja ravimeid.

Hindame reidi kordaläinuks. Para-
ku on ka inimesi, kes tegutsesid vas-
tu ootusi. Oli neid, kes tõid reidi kogu-
miskohtadesse oma jäätmed liiga va-
ra. Samuti toodi suvalisi jäätmeid, mi-
da reidi käigus ei kogutud.

Palume järgmiste reidide ajal järgida 
täpselt reidi korraldaja juhiseid, milli-
seid jäätmeid kogumiskohta tuua. Vas-
tasel juhul peame reidi korraldamises 
edaspidi muudatusi tegema.

Prügilasse rändas mitu tonni ohtlikke jäätmeid

26. mail
100 AASTAT JÄRVAMAA 
LAULUPIDUSID

Kell 16 Paide Püha Risti kirikus 
KIRIKUKONTSERT,
kell 18 Vallimäel LAULUPEO KONTSERT

Paide Maksimarketis on nüüdsest on 
võimalik loovutada vanu patareisid. 
Spetsiaalsed konteinerid on paigu-
tatud Raudtee tänava poolsete väli-
suste vahele.
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Alates 4. mai varahommikust kuni 5. 
mai pärastlõunani finišeeris Paide Val-
limäel Kaitseliidu sõjalis–sportliku pat-
rullvõistlus «Eel–Erna».

Erna seltsi presidendi ja võistluste 
peakorraldaja Meelis Rätsepa sõnul 
tõi suvist «Erna retke» ettevalmis-
tav patrullvõistlust Paidesse ja selle 
ümbruse metsadesse kaheks päe-
vaks 32 neljaliikmelist sõjaväelaste 
võistkonda Eestist ja ühe meeskon-
na Soomest. 

«Eel–Erna» tiiva all peeti ka naisko-
dukaitse koormusmatka, kus lõi kaasa 
13 naiskonda.

Vastupidavust, taipu ja täpsust nõud-
val võistlusel saavutasid võidu tartla-
sed. Järva maleva võistkonnad hõiva-
sid teise ja kaheksanda koha nagu eel-
miselgi aastal. Kolmas võistkond oli 
viieteistkümnes.

Rätsepa meenutust mööda oli igal 
aastal eri maakonnas Kaitseliidu kor-

raldatav võistlus viimati Järvamaal 
kümmekond aastat tagasi. 

Võistkonnad startisid 4. mai hommi-
kul kell 4.30 Vana–Veski puhkemaja 
juurest. Rohkem kui ööpäeva kestva 
patrullvõistluse jooksul läbisid mees-
konnad ligi 60 ja naiskonnad ligi 40 ki-
lomeetrit. 

Võistlusalasse jäi Paide valla Vana-
mõisa, Mustla–Nõmme, Nahkmetsa, 
Eivere ja Tarbja piirkond. 

Võistlejad liikusid jalgsi ja veoma-
sinatega, kasutasid imitatsioonivahen-
deid, nagu paukpadrunid, lõhkepaketid, 
suitsugranaadid ja signaalraketid.

Esimene võistkond jõudis Paide Val-
limäe kontrollipunkti 5. mai varahom-
mikul. Viimaseid ponnistusi tegeva-
tel võistlejatel tuli seal sooritada kaks 
ülesannet. 

Võistkondade finiðisse jõudmine kes-
tis pärastlõunani.

Urmas Glase

Keskväljaku lillepeenar 
sai uue näo
Aprillis sai uue ilme Paide Keskvälja-
ku keskel asuv lillepeenar.

Paide linnavalitsuse heakorraspet-
sialisti Tiina Kivila sõnul on siht muu-
ta harjumuspärast linnapilti. Muutusi 
võis märgata juba eelmisel aastal, kui 
kesklinna paigaldati lillevaase ja ole-
masolevaid tõsteti ümber uutesse asu-
kohtadesse. 

Ümberehitustööde käigus anti Kesk-
väljaku haljasala nelinurksele lillepeen-
rale lipuvarraste paiknemise järgi uus 
kuju: kaarja kiviplatsi ümber on kujun-
datud kaarjas lillepeenar. Ümberehitus-
tööd maksid ligi 15 000 krooni. 

Kivila sõnas, et lisaks Keskväljaku 
ümberkujundamisele on linnavalitsu-
sel kavas linna eri piirkondadesse pai-
galdada ampleid, lillevaase ja –poste 
ning muuta lillepeenarde kuju. (PL)

Tööd alustas vanalinna 
ja haljastuse spetsialist 
Linnavalitsuses asus 2. mail ametis-
se vanalinna ja haljastuse spetsialist 
Karen Klandorf, kelle töö on  vanalinna 
planeeringut ja arhitektuurilahendusi 
välja töötada ning haljastust plaanida.

2006. aastast Rae vallavalitsuse maa–
ameti vanemspetsialistina töötanud 
Klandorfi meelest peitub Paide võlu 
kodususes ja hubasuses. «Paide ei to-
hikski väga palju muutuda, ta võiks 
säilitada oma näo,» ütles ta. 

Klandorf tundis heameelt selle üle, 
et sai lõpuks kolida väikelinna. «Olin 
endale kunagi lubanud, et ei hakka iial 
Tallinnas elama – nüüd siis said sõnad 
teoks, kuigi vahepeal olen ka pealinnas 
elanud,» selgitas ta. 

Lapsepõlves tihedalt Paidega seotud 
olnud Klandorfi sõnul pole linn selle 
aja jooksul just palju muutunud.

Esmalt tuleb Klandorfil üle vaadata 
vanalinna ja linna miljööväärtuslike 
alade piirid. «Kõigepealt on vaja pai-
ka saada piirid, enne seda ei saa mida-
gi teha,» põhjendas ta. 

Lisaks vanalinna ja linna miljööväär-
tuslike aladele tuleb Klandorfil haka-
ta korraldama puhkealade planeerin-
gut ja arendust, samuti muinsuskaitse 
all olevate linnale kuuluvate objektide 
korrastust ja taastamist. 

Karen Klandorf on lõpetanud 2005. aas-
tal  Eesti põllumajandusülikooli ning jät-
kab õpinguid Eesti maaülikooli kinnisva-
ra planeerimise magistrantuuris. (PL)

Patrullvõistlus vallutas Vallimäe

Paide ühisgümnaasium võtab vastu 
taotlusi ja dokumente X. klassi 
astuda soovijatelt 18.–22. juunil 
kell 9 – 12.

Vormikohase taotluse saab täita koha 
peal või välja trükkida kooli kodulehelt 
www.paideyg.ee alajaotusest dokumendid 
> blanketid.

Lisaks taotlusele tuleb esitada: isikut 
tõendav dokument, põhikooli lõputunnistus, 
tervisekaart ja kaks fotot 3×4. 

Ühisgümnaasium komplekteerib kaks X. 
klassi, kuhu võtab 64 õpilast. Soovijatest 

koostatakse pingerida põhikooli lõputunnis-
tuse hinnete alusel . 

Vastu võetakse õpilased, kelle käitumine on 
vähemalt rahuldav ning õppetöö tulemused 
kooli astujate pingereas on 60 – 64 hulgas.

X. klassi vastuvõetute nimekirja aval-
dab kooli kodulehel 30. juuniks.

Teave:
Marje Tänav,
direktori asetäitja õppe- ja kasvatustöö alal
Tel. 385 0824 või 524 5292
e-post: marje.tanav@paideyg.ee

Murtud jalaga lahinguohver tuuakse ühisel jõul lahingutsoonist eemale.
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Viiendat aastat märtsis hea teenindu-
se kuu kestel tehtud kampaania «Kiida 
teenindajat» on kahel viimasel aastal 
esile tõstnud Hansapanga Paide konto-
ri head klienditeenindust.

Hansapanga Paide kontori juhataja 
Maie Põdra sõnul valmib klientide 
kiitustes enim esile tõstetud kauban-
duskettide ja teeninduskohtade ehk 
hea teenindusega teenindusettevõtete 
TOP 100, millesse Paide kontoril on 
õnnestunud kuuluda juba teist aastat 
järjest. 

Põdra meelest peitub Paide kontori 

edu selles, et sageli panevad töötajad 
ka ennast  teenindatava ossa, mistõttu 
teavad tunnet, mida loob sõbralik tee-
nindus. «Tahame olla parimad kliendi-
teenindajad, iga klient on meile väär-
tuslik ja ainulaadne,» sõnas Põder.

Põder lausus, et Paide kontori kol-
lektiiv koosneb heatahtlikest, rõõmsa-
meelsetest, oma valdkonda tundvatest 
ja tööd pühendunult tegevatest inimes-
test. «Ilmselt on meie teenindada sat-
tunud ka kõige paremad ja toredamad 
kliendid,» lisas ta.

Alo Aasma

23. aprillil tähistasid Paides jüripäeva 
sajad läbi linna marssinud ning Val-
limäel võistelnud ja meelt lahutanud 
linlased. Kuigi ilmataat pani inime-
sed proovile, olid paidelased eestlas-
tele kohaselt jonnakad ja lõid üritusel 
usinasti kaasa. 

Vanade eestlaste uskumuste järgi tuli 
jüripäeval palju kolinat ja lärmi teha, 
et kurjad vaimud minema peletada. 
Ka praegusaja paidelased ja kauge-
malt külla sõitnud tähistasid jüripäeva 
suure rongkäiguga, mida juhtisid Pai-
de neli kuningat.

Vallimäel jooksid võistu lapsed, sai 
jälgida kultuuriprogrammi. Tartu vehk-
lemisklubi Escrime korraldas neljale 
kuningale vehklemisturniiri. 

Kontserdi andis Sirje Graubergi lau-
lukool. Helve Huttunen Järvamaa muu-
seumist ja Külliki Aasa Paide kultuuri-

keskusest  tutvustasid vanu jüripäeva 
kombeid. 

Kõikide Vallitorni külastajate vahel  
loositi mõnusaid auhindu. Hilistel õh-
tutundidel leidis aset tõrvikutega tea-
tejooks.

Eraldi kiitust väärib Eesti Pagar, kes 
aitas katta auhinnalauda ja lõi oma 
võistkonnaga agaralt kaasa. Nemad 
suutsid võita 12 võistkonna seas ka pa-
rima ettevõtte tiitli. 

Parimaks külaliseks osutus KSK Sid, 
tublimaks klubiks Järvamaa saaliho-
kiklubi ja parimaks asutuseks pääs-
teteenistus. Üritust kajastas ka Eesti 
Televisioon. 

Tänan kõiki osalejaid, samuti eest-
vedajaid tervisekeskusest ja toetajaid 
kultuurikeskusest.  

Piret Reinfeld,
Paide Tervisekeskus 

Jüripäev tõi kuningad rahva ette

Jüripäeva rongkäik liigub Paide nelja kuninga, Egon Oraste, Jaan Kundla, Üllar Vahtramäe 
ja Elmu Orava juhtimisel Paide kultuurikeskuse juurest Vallimäele. 

Pangakontor pakub head teenindust

PÜG valmistub noorte 
laulu– ja tantsupeoks
X noorte laulu– ja tantsupidu kestab 
Tallinnas 29. juunist 1 juulini. Peole 
pääsu on Paide ühisgümnaasiumi koo-
rid kogu aasta hoolsalt harjutanud.

16. aprillil oli mudilaskooride üle-
vaatus, kus õpetaja Piret Järveti ju-
hatatav koor sai esimese kategooria. 
Samal päeval oli ka segakooride üle-
vaatus, kus esimese kategooria sai ka 
ühisgümnaasiumi segakoor. Rõõmu ja 
hõiskamist jagus järgmiselgi päeval, 
kui esimese kategooria pälvis kooli las-
tekoor. Mõlemat koori juhatab õpeta-
ja Anne Rikberg. 

Laulu– ja tantsupeo Järvamaa kuraa-
tor Marika Kuusik on öelnud Järva Tea-
tajale, et noortepeole tahtjaid on see-
kord tunduvalt rohkem kui üldpidude. 
Ühest küljest on see tema meelest fan-
tastiline – noored tegutsevad, teisalt 
nõuab taset. «I ja II kategooria saanud 
pääsevad peole kindlasti,» selgitas ta. 
«Kui neid on palju, tulevad järgmistel 
mängu saadud punktid ja on võimalus 
peole mitte pääseda, või läheb neist 
kooridest vaid osa lauljaid».

Tava on laulu–ja tantsupeoaastal ka 
üle–eestiline õpilastööde näitus. Õpi-
lastööde näituse kannab pealkirja „Õue-
puu“. Koolide parimatest õpilastöödest 
koostatakse maakonna näitused. Maa-
kondade parimad pääsevad tantsu– ja 
laulupeoga samal ajal Tallinnas oleva-
le näitusele. 

Paide ühisgümnaasiumi fuajees oli 
10.–20. aprillini väljas kooli õpilaste 
kahe aasta kunstiloomingu ja käsitöö 
paremik. Näitust käis vaatamas Pai-
de linnavalitsuse esindus, avatud uste 
päeval koolis käinud lastevanemad ja 
maakonna algklasside õpioskuste olüm-
piaadi osalejad. 

Käsitööõpetaja Kristi Tederi sõnul 
olid õpilastööd inspireeritud Anu Raua 
luuletusest Puud: 
«Kui eestlane ehitab maja,
on tal kohe ka õuepuud vaja.
Õuepuu on elupuu, elupuu ja ilupuu.
Õuepuu all istub pere koos. Põlvest 
põlve.
Õuepuust saab põlispuu, õuepuust saab
sugupuu, pere elu lugupuu».

Hindamiskomisjon valis maakonn näitu-
sel 61 ühisgümnaasiumi õpilastööd.
Komisjoni kiitva hinnangu pälvis 26 
tööd, 61 õpilast tunnustati
tänukirjaga.

Toomas Tippi, 
Paide ÜG infojuht
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28.  aprillil Paide kultuurikeskuses ol-
nud linna laste lauluvõistlusel «Laulu-
häll 2007» pandi lauljaid ritta kuues va-
nuseklassis.  Esines ligi 50 solisti Kesk-
linna  ja Sookure lasteaiast, Paide güm-
naasiumist ja ühisgümnaasiumist ning 
Sirje Graubergi laulukoolist.

Þürii, mille koosseisu kuulusid Retla 
kooli ja Oisu lasteaia muusikaõpetaja 
Eda Liblik, Nõo muusikakooli õpetaja, 
Eesti muusika– ja teatriakadeemia 
viimase kursuse tudeng Hanna Kõr-
vel ning Järvamaa omavalitsuste liidu 
kultuurispetsialist, Imavere põhikooli 
muusikaõpetaja Lili Välimäe, otsustas 
nimetada paremad lauljad järgmiselt.

3–4aastased
I Elizabeth Kattai, Sirje Graubergi 

laulukool
II Chatrine Põder, Sirje Graubergi 

laulukool
 

5–6aastased
I Kaarel Vene, Sirje Graubergi lau-

lukool 
II Heidy–Heleen Trug, Sookure las-

teaed, juhendaja Anu Ubaleht
III Karmen Kerge, Sookure lasteaed, 

Anu Ubaleht
 

7 – 9aastased
I Mirell Kiviorg, Sookure lasteaed, 

Anu Ubaleht

II Linda Blande,  Sookure lasteaed, 
Anu Ubaleht

III Sabine Krais, Sirje Graubergi 
laulukool

 
10 – 12aastased

I Paula Kivimäe, Paide gümnaasium, 
Malle Nööp 

II Mariliis Einma, Paide gümnaa-
sium, Malle Nööp

III Heleri Voorel, Paide gümnaasium, 
Malle Nööp

Eripreemia artistlikkuse eest Markko 
Sunni, Paide ühisgümnaasium, Piret 
Järvet

Eripreemia huvitava esituse eest 
Andrus Nööp, Paide gümnaasium, Mal-
le Nööp

 
13 – 15aastased

I Edward Ubaleht, Paide gümnaa-
sium, Anne Toomistu

II Angeela Mäsak, Paide gümnaa-
sium, Anne Toomistu

 
16 – 18aastased 

I Kadri Kõrvek, Paide gümnaasium, 
Anne Toomistu

II Kristjan Tsvetkov, Paide gümnaa-
sium, Anne Toomistu 

III Grete Oolberg, Paide gümnaa-
sium, Anne Toomistu

III Mariann Vissak, Paide ühisgüm-
naasium, Anne Rikberg

Aprilli eelviimasel nädalavahetusel 
Tartus Eesti meestelaulu seltsi poiste 
võistulaulmise finaalvoorus pani oma 
paremuse maksma lootustandev laul-
ja, Paide ühisgümnaasiumi abiturient 
Lauri Lugu.

Noormeeste vanuserühma finaali 
jõudis kaheksa lauljat. Kokku kestis 
võistlus kaks kuud, mille jooksul tuli 

läbida kolm vooru maakondlikust 
kuni finaalini Tartu Ülikooli aulas. 
Ühtekokku osales võistlusvoorudes 
kuni pool tuhat noort.

Lauri Lugule tõi edu omaloominguli-
ne laul «Kahetsus», millega ta oli kol-
me kuu eest «Südamelaulu» võistlusel 
isamaaliste laulude kategooria vani-
mas astmes parim. (PL)

Selgusid linna parimad laululapsed 

Paide noormees võitis lauluvõistluse

Gümnaasiumi seltsil 
täitus aasta
Paide gümnaasiumi selts pidas 3. mail 
esimest aastakoosolekut, kus tegi kok-
kuvõtteid ja pidas uusi plaane.

Gümnaasiumi uue võimla ehitusega 
seonduvast kõneles Paide abilinnapea 
Kaido Ivask.  Koosolek huvitus ka  koo-
li arengust aastani 2015.

Seltsi astus seitse uut liiget, nüüd on 
neid kokku 28.

Paide gümnaasiumi seltsi tegevuse 
eesmärk on arendada sidemeid vilist-
laste ja koostööpartneritega, kaasa-
ta neid kooli õppe– ja kasvatustöösse, 
huvitegevusse, õppe– ja materiaalbaa-
si täiendamisse.

Paide gümnaasiumi seltsi juhatuse 
esimees on Andres Jalak.

Täpsemat teavet leiab Paide gümnaa-
siumi kodulehelt lingi alt  «PG selts».

Vello Talviste,
Paide gümnaasiumi direktor

Paide Ühisgümnaasiumis 
lõpuaktused 
21. juunil kooli fuajees
kl 12 IX klssid
kl 16 XII klassid

18.mai 
kell 17.00
Paide Muusikakooli 
lõpuaktus

28 ja 29 mail 
kell 16.00 – 18.00
Konsultatsioonid uutele 
õpilastele

30.mail 
kell 10.00 – 12.00 ja 16.00 
– 18.00
Uute õpilaste vastuvõtt.
Oodatud on kõikidele eri-
aladele soovijaid.
Eriti ootame trompeti,tromb
ooni,metsasarve,tuuba ja 
tšello õpilasi.
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Sola Integra eestvedamisel käivitus ap-
rillis Järvamaa Lasteabikeskuses pro-
jekt «Jätkusuutlikud lahendused Järva-
maa Lasteabikeskuse lastekodule», mille 
kaudu on  nii kasvandikel kui ka töötajatel 
võimalus õppida oma ala parimatelt.

Lasteabikeskuse direktor Helle Jago 
rõõmustas projektist tuleneva kasu 
üle, sest rahaga niisugust abi osta ei 
saaks. «Nüüd on meie poistel võima-
lus oskajate meeste käe all eluks tar-
vilikke oskusi õppida,» sõnas ta. 

Lisaks lastele pöörab projekt tähele-
panu kasvatajatele, kes samuti hakka-
vad tippkoolitajate juhendusel teadmi-
si täiendama. «Näiteks meeskonna ja 
strateegia koha pealt saame nüüd nõu 
proffidelt,» lisas Jago.

Ettevõtmise ühe algataja Anita Sii-
mu sõnul sai Paide projekti asukohaks 
seetõttu, et ta on kunagi lasteabikesku-
ses töötanud ja lubanud, et kui rikkaks 
saab ja oma koolitusfirma loob, tuleb 
aitab ka lastekodulapsi. «Rikkaks ma 
küll saanud pole, aga oma koolitusfir-
ma on siiski,» lausus ta. 

Siimu meelest ei vaja lastekodulapsed 
mitte niivõrd komme ja kinke, vaid eel-
kõige häid sõpru ja head nõu. «Tegelikult 
ilma kommideta ikka ka ei saa, neid pole 
kunagi üleliia,» lisas ta naljatades.

Teine eestvedaja Tiit Ruisu märkis, et 
projekt ei vahenda lastekodulastele üks-
nes abi. «Pakume teile võimalust töötada, 
näidata, mida oskate,» täpsustas ta. 

Esmalt teevad lapsed huvisõidu Väät-
sa Prügilasse, mis on üks projekti ees-
märke arendada lastes keskkonnasääst-

likku mõtlemist. 
Poiste tegevuse põhirõhk on puu-

tööl. Kõigepealt asuvad nad koos Pai-
de kutsekeskkooli vahenditega ennis-
tama maailmasõjaeelseid toole. 

Vanemad tüdrukud õmblevad laste-
kodu kolmele kõige pisemale kasvan-
dikule kenad lapitekid.

Paide linnapea Kersti Sarapuu soovis 
projekti vedajatele jõudu. «Tuleme teid 
kindlasti vaatama,» lubas ta lastele. 

Linnavalitsuse sotsiaalnõuniku Jaa-
nus Seema sõnul oleks selline ettevõt-
mine kulunud  marjaks ära juba algu-
sest peale. Kaheksa kuud vältava pro-
jekti tulemina valmib ka buklett, mis 
kajastab kõiki tegevusi ja mille saavad 
kõik Eesti lastekodud. 

Samuti loodab lasteabikeskus Jär-
va Teataja vahendusel tutvustada jär-
valastele lastekodulaste kunsti ja kä-
sitööd. (PL)

1. mai väikesel lillepeol Paide kultuuri-
keskuse fuajees sättisid lilleseadjad õpe-
taja Maie Lätti juhendusel lilli ja õppisid 
kompositsioone valmistama. 

Kell 10 asusid lilleseadjad kaasavõe-
tud materjalidest valmistama kaht 
kompositsiooni ja taiest. Pealtvaata-
jad võisid nende seas ringi liikuda ja 
jälgida asjatundjate  tegevust.

Pärastlõunaks olid tööd valmis ja au-
torid asusid uudistajaile nende kohta 
selgitusi jagama. 

Lillepeo ühe eestvedaja Riina Annuse 
meelest oli kindlasti huvitav päris lähe-
dalt näha, kuidas professionaalid tööd 
teevad, enda tarbeks mõtteid ammuta-
da ja näpunäiteid küsida. (PL)

Lastekodulastel avaneb 
võimalus ennast arendada

Kasvandikud tänasid kõiki projekti toetajaid.

Kultuurikeskuses tehti lilledest ilu

Lilli seab Juta lilleäri.

Paide tüdruk pääses 
«SuperNoova» finaali
«SuperNoova» lõppvooru etendusel 2. 
juuli õhtul näeb Paide gümnaasiumi X 
klassi õpilase Jaanika Aasa tööd.

Jaanika jõudis Estonia kontserdisaali 
«SuperNoova 2007» noorema kategoo-
ria finalistide sekka läbi tiheda sõela. 
Tänavu võistles 124 tööd, neist noore-
mas 60, mille seast valiti kümme fina-
listi. (PL)

Ajaloost ja muinsus-
väärtustest hoolijad 
saavad tuge
Paide linnavalitsus pakub võimalust  
vanalinna muinsuskaitseala või mil-
jööväärtusliku ala tsoonis asuvate 
hoonete restaureerimisel taotleda lin-
napoolt toetust. 

 Toetuse eesmärk on kaasa aida-
ta Paide arhitektuuripärandi, linna-
ehitusliku eripära ja ajalooliselt väl-
ja kujunenud miljööpiirkondade säi-
litamisele, kaitsmisele ja teadvusta-
misele.

 Eelistatult pälvib toetust ehitiste 
avariiolukorra likvideerimist, arhitek-
tuursete detailide,  nagu rõdud, trepid, 
sambad, piirded uksed, aknad, luugid, 
ning teiste detailide restaureerimist 
ning selleks vajaliku projektdokumen-
tatsiooni koostamist. 

Toetusekõlbulik objekt on arhitek-
tuuriväärtuslik, kaitse all olev, vanalin-
na muinsuskaitsealal selle kaitsevöön-
dis või miljööväärtuslikul alal asuv hoo-
ne või rajatis. 

 2006–2008. aastal toetatakse es-
majärjekorras arhitektuuriväärtus-
likke, kaitse all olevate, vanalinna 
muinsuskaitse alal või selle kaitse-
vööndis asuvate ehitiste restauree-
rimist ning alates 2009. aastast ha-
katakse suuremat tähelepanu pööra-
ma ka miljööväärtulikule alale jääva-
te ehitiste ennistusele. 

Avalduse vorm on saadaval ka linna 
kodulehel www.paide.ee.

Paide gümnaasiumi 
lõpuaktused 20. juunil 
Paide kultuurikeskuses
kell 12 põhikool
kell 16 gümnaasium
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26. aprillil vestlesid Paide politseijaos-
konna politseinikud Kesklinna lasteaias 
mudilastega liiklusohutusest, turvalisu-
sest ja teisi arvestavast liiklemisest.

Paide politseijaoskonna infojuhi Kai-
re Kozlova sõnul tuleb lastele liiklus-
ohutusest rääkida maast madalast, et 
päris tillukesed inimesed saaksid aru 
turvalisusest, korralikust liiklemisest 
ja teistega arvestamisest. «Kevad on 
käes ja peagi suvi ukse ees, mistõttu 
väljas liiklemine muutub aina aktiiv-
semaks,» põhjendas ta.

Kesklinna lasteaia juhataja Marju 
Võsu sõnul korraldab lasteaed igal aas-
tal tegevuspäevi, mis meeldivad laste-
le palju rohkem kui lihtne õppetöö las-
teaiaruumes. «Viimati käisid meil kü-
las päästeteenistujad oma suure auto-
ga, pritsisid vett ja rääkisid tuleohutu-
sest. Pesid meil isegi ühe seina veega 
puhtaks,» meenutas ta.

Kesklinna lasteaias käis viis polit-
seinikku, kes rääkisid rühmades eri-
nevas vanuses lastele kiivri kandmi-

sest ja muust ohutusse liiklemisse puu-
tuvast. 

Nad panid lastele südamele, et kiivrit 
ei tuleks kanda mitte ainult jalgratta-
ga sõites, vaid ka näiteks rulluiskudega 
mööda teed kulgedes. Kindlasti tuleb sõi-
ta ainult selleks ettenähtud kohtades.

Üheskoos lastega läksid politseini-
kud Paide gümnaasiumi staadionile, 
kus korraldasid  võistlusi.

Jalgratas paistis lasteaialaste seas 
olevat popp sõiduriist, neid oli seina 
najal silmata nii kahe– kui ka nelja-
rattalisi. (PL)

Aprilli viimastel päevadel tutvusid Pai-
de juhid sõpruslinna Hamina haridus– 
ja kultuurieluga ning vaagisid edasise 
koostöö võimalusi.

Paidest olid Soomes kahepäevasel 
visiidil linnapea Kersti Sarapuu, ha-
ridus– ja kultuurinõunik Edith Tä-
navots, projektide koordinaator Tiina 
Larven ja Paide gümnaasiumi direk-
tor Vello Talviste. 

Hamina raekojas võtsid paidelasi vas-
tu linnajuhid eesotsas volikogu esime-
he ja linnapeaga. Arutleti koostöövõi-
maluste üle mitmes valdkonnas, alates 
õpetajate ja seenioride tantsurühmade 
vahetusest kuni rahvaülikooli ning klu-
bide ja seltside tegevuse arenduseni. 

Linnapea Kersti Sarapuu sõnul olid 
Hamina ja vastuvõtt suurepärased. 
«Sealne vanalinn on ilus, soomlased on 
osanud kõik huviväärsusi  välja tuua,» 
lausus ta.

Kohtumise tulemusena saadavad 
soomlased 2. juunil suure noortekont-
serdiga tipnevale festivalile «Algab su-
vi 2007» oma noorteansambli. 

Oktoobris tuleb Paidesse soomlaste 
jalgpallimeeskond, et osa võtta rahvus-
vahelisest noorte jalgpalliturniirist. 

Paide linnavalitsuse projektide koor-
dinaatori Tiina Larveni sõnul külasta-
sid nad kolme kooli ning said kohtu-
mistelt häid mõtteid, mida edaspidises 

töös kasutada. «Soome koolides tehak-
se tundides ka multifilme,» täpsustas 
ta. «Selle idee võiks ka Eestis üle võt-
ta, sest mõnes meie koolis juba tegut-
sevad filmiringid.» (PL)

Talgulised korjasid kok-
ku kolm tonni prahti
Paide linnavalitsuse üleskutsel 14. ap-
rillil linna nurgataguseid koristama 
tulnud inimesed korjasid põõsaalus-
test ja kraavipervedelt kolme tunniga 
kõikvõimalikku sodi kuhjade viisi.

Paide linnavalitsuse heakorraspetsia-
listi Tiina Kivila ja keskkonnaspetsia-
listi Anti Annuse andmetel veeti Väät-
sa prügilasse kolm tonni mitmesugust 
rämpsu. Linnavalitsuse üleskutsele ei 
pidanud laupäeval paljuks hoolsa pe-
remeheta räämas ja prahti täis pillu-
tud paiku koristama tulla 35 inimest, 
nii täiskasvanuid kui ka lapsi. 

Töökäsi jagus Ristiku elurajooni Prää-
ma ja Joodi tänava vahele jäävat maan-
teekraavi ning Kaevu tänavat ja Valli tä-
nava aiamaid lahutava kraavi pervelegi. 
Kurb tõsiasi on, et ilmselt lõviosa korja-
tud prügist on kraavipervedele põõsaste 
varju pildunud meie oma kaaslinlased. 

Kolme prahitonni seas oli käimla-
pott, räbaldunud voodipõhju ja diiva-
neid, kottide viisi peetud rõivaid, rää-
kimata  taarast ja olmeprahist. 

Paide linnavalitsus tänas talgulisi Val-
limäel pirukate ja teega ning ujulapääs-
mega Paide tervisekeskusse. (PL)

Linnajuhid tutvusid Soome hariduseluga

Linnapea Kersti Sarapuu ja gümnaasiumi di-
rektor Vello Talviste said oma silmaga näha 
õpilastele loodud häid tingimusi.

Lasteaialapsed tutvusid liiklusohutusega

Mudilased kuulavad huviga politseinik Malle Hermansoni õpetussõnu.

Paide slaavi gümnaasiumi 
IX ja XII klassi lõpuaktus 
22. juunil kell 15. 
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Poola Vabariigi suursaadik, Tema Ekst-
sellents Tomasz Chłon väisas 27. april-
lil Järvamaad ning arutles Eesti ja Poo-
la sidemete tugevdamise üle ka linna-
juhtidega.

Suursaadik Tomasz Chłon pidas Jär-
vamaa muuseumis ettekande, kus ana-
lüüsis Eesti–Poola suhteid ja tunnistas, 
et meil on üsnagi palju ühist. «Ei Eesti 
ega Poola ole huvitatud rajatavast Sak-
sa–Poola gaasitrassist,» lausus ta. «Te-
gelikult peaksime ka Euroopa Liidus 
rohkem koostööd tegema, samuti on 
meil sarnased suhted Venemaaga.»

Heites pilgu viimase aja poliitika-
sündmustele, meenutas Chlon, et Bo-
riss Jeltsin oli president, kes tahtis 
rääkida, kuid mida Vladimir Putin kah-
juks pole.

Eestil ja Poolal on Chloni sõnul side-

meid ka majandus– ja kultuurivallas, 
kaubavahetuskäive on üle kaheksa mil-
jardi krooni, Poola piiri ületab aastas 
200 000 eestlast. 

Samuti on Eesti kultuuriministee-
rium ning Poola kultuuri– ja pärandi-
ministeerium sõlminud lepingu korral-
dada Teise maailmasõja ajal varastatud 
või kaduma läinud vara tagastamist. 

Oma visiidil andis suursaadik Tomasz 
Chłon Järvamaa keskraamatukogule 
valiku Poolat tutvustavaid raamatuid. 
«Tahame, et lõpuks oleks igas Eesti 
raamatukogus oma Poola raamatute 
riiul,» sõnas ta. 

Paide juhtidega arutas Chlon või-
malusi tihendada sõprus– ja kultuu-
risidemeid. Abilinnapea Piret Sapi sõ-
nul oli Poola saadik huvitatud saat-
ma oma kunstnikke Paide paepäeva-
dele. (PL)

Säästva Renoveerimise 
Infokeskus avas 
teabetoa
14. aprillil avatud Säästva Renovee-
rimise Infokeskuse (SRIK) teabetuba 
jagab linlastele ja ka teistele abivaja-
jaile nõu säästva uuenduse ja ennistu-
se kohta.

Esialgu mahub teabetuba ära Paide 
Avatud Noortekeskuse majja, kuid abi-
linnapea Kaido Ivask lubas, et üsna pea 
võib laienemisele mõelda. 

SRIKi Paide ühenduse otsustasid luua 
MTÜ Weissenstein, Muinsuskaitseamet 
ja Paide linn, kelle esindajatena kuulu-
vad juhatusse Rainer Eidemiller, Jaak 
Salmar ja Kaido Ivask.

Teabetoas alustas tööd Estelle 
Tikerpalu, kelle peaülesanne on nõus-
tada inimesi ajalooliste ja väärtusli-
ke hoonete ja materjalide taastami-
se asjus. 

Teabetoas on võimalus tutvuda töö-
võtetega, mida on rakendatud toa re-
mondis. Seintel ja põrandatel on näha 
rakendatud töövõtete tulemusi: vanade 
seina– ja põrandalaudade alt on nähta-
vale toodud värvikihid, mida on sinna 
aja jooksul peale kantud. 

Samuti on seintel tapeedi asemel ka-
sutatud üsna ainulaadset kortsutatud 
vanapaberitehnikat.

Abilinnapea Kaido Ivask tunnistas, et  
tegelikult on Paide vanalinn olnud se-
nimaani üsna hääbuvas seisus, kuid se-
da viga tuleb parandada, mitte piirduda 
üksnes väärtuslike hoonete taastami-
sega, vaid pöörata tähelepanu ka linna 
üldpildile ja tänavamiljööle. (PL)

Paide ühisgümnaasiumi ja kutsekesk-
kooli lõpetajad pidasid  24. aprillil tu-
tipäeva, mis tähistab ühtlasi pika hari-
dustee  ühe järgu lõppu.
Ühisgümnaasiumi abituriendid tant-
sisid koos esimese klasside õpilastega 
tantse, mis on tutipäevaga kaasas käi-
nud aastakümneid.

Tutipäev on viimane võimalus tun-

da end vabana enne astumist suurde 
ja karmi maailma. Sestap võtavad abi-
turiendid päevast viimast, meenuta-
vad nostalgiliselt õnnelikke lapsepõl-
veaastaid. 

Koolilõpetajaile on tutipäev täis 
krutskeid, mille juurde kuulub ka au-
tode rongkäik ja tuututamine linna  va-
hel. (PL)

Paide tihendas sõprussuhteid Poolaga

Koolilõpetajad pidasid tutipäeva

Lastehoiuteenuse 
osutaja õppepäev
23. mail kell 10  Paide linnavalitsuses

Päevakava:
* Nõuded lapsehoiuteenuse  osuta-
miseks. Jaanus Seema 
* Linna toetused alustavale ettevõt-
jale. Elena Sapp
* Järvamaa Arenduskeskuse toetu-
sed ettevõtjale. Saima Piisner
*Tegutseva lapsehoiuteenuse osuta-
ja praktilised kogemused lapsehoiu-
teenuse osutamise alustamisel.
Lapsehoiuteenuse vajaduse uuringu 
tarbeks on linna kodulehel ankeet. 
Täidetud ankeet saata aadressil: 
jaanus.seema@paide.ee 
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Arvestades EELK Paide Püha Risti ko-
guduse laste– ja noortetöö soikumist pä-
rast õpetaja Enn Auksmanni lahkumist 
Hiiumaale 1998 ja taaselustamise katset 
õpetaja Andres Tšumakovi ajal  2000 – 
2002, on jälle kord äärmiselt oluline lei-
da mooduseid, mis innustaksid lapsi ja 
noori koguduse egiidi all kogunema. 

Eelmisel sügisel Paide Püha Risti 
koguduses alguse saanud huvikool 
Kiikajon on pakkunud 46 osalejale 
kultuurireisi Jõgeva–  ja Tartumaale, 
kutsunud teatriringi (esimene kokku-
saamine 1. novembril), rabamatkale 
Järva–Madise ja Albu matkaradadele 
(5. november) ja koguduse teatrali-
seeritud jõulupäevale (17. detsember) 
Paide Lasteabikeskuse saalis.  

Paide Püha Risti koguduse liitumine 
projektiga «Uus tee» annab väikesele 
rühmale täiendavat motivatsiooni posi-
tiivse noore imago kujundamiseks, pa-
kub mitmekesiseid ühistegemise koge-
musi laagripäevade jooksul koos 30–40 
samaealise noorega. 

Laagripäevade hea mõju ja laagrilis-
te suhtumine toob kindlasti  juurde huvi-
tatuid ja esialgsest väiksest rühmast kas-
vab kogukonna noorte atraktiivne kogum. 
Rühma kasvamine oleks küllaldane põh-
jus rääkida ja tegutseda piirkondliku ko-
gukonna eetilise lisaväärtuse kasvatamise 
nimel. SA EELK laagrikeskus Talu alustas 
aprilli eelviimasel nädalalõpul projektlaag-
rite 2007 – 2009 hooaega «Uus tee».

Aprillis ja mais asus samal ajal tegut-
sema  kaks rühma, kuhu on oodatud V ja 
VI klasside õpilased. Järgnevad kuuepäe-
vased suvelaagrid V – VII kl õpilastele  
8. – 13. ja 16. – 21. juunini ning  lõikuspü-
halaagrid septembris–oktoobris. 

Projekti kolme aasta jooksul peaksid 
teismelistest noorukitest kasvama ar-
vestatavad noortejuhid, kes on võime-
lised toimima motiveeritud noortena ja 
lisama oma paikkonna elukeskkonnale 
eetilist lisaväärtust.

Projekt on üles ehitatud nii spon-
sorite toele kui ka laste ja kogudus-
te omaosalusele. Laagrite sisupoolde 
kuulub inimese kui usulise olendi ana-
lüüs, tema seotus elusa ja eluta loodu-
sega. Noored tutvuvad eestlaste mui-
nasusundi, preeria indiaanlaste, inka-
de ja egiptlaste usundiga.

Sügislaagrites kõneldakse tähtedest ja  
külastatakse Tähetorni. Teemadest rää-
gitakse vestlusringides, neid korratakse 
mänguolukordades, mõnda iseloomuliku-
mat seika toob esile dramatiseering.

Päevakavadesse mahub palju sport-
likke mänge ja laulmist. Oluline koht on 
inglise keele õppimisel, eelkõige tavaelu 
kirjeldavate väljendite kasutusel ja ene-
seväljendusoskuse parandamisel. Laag-
risse on ehitatud kümme kämpinguma-
ja, mis võimaldavad võtta korraga vastu 
mitte rohkem kui 40 last. Projekti algjär-
gus on laagri soovituslik suurus 32 last, 
et jääks kohta ka töötegijatele. 

Kui laheneb ruumipuudus ja peama-
jas avaneb võimalus võtta vastu palju 
suuremal hulgal lapsi, on kavas panna 
laager tegutsema aasta ringi ja taotle-
da riiklikku litsentsi. Just ruumipuu-
dus vaevabki mitme aasta jooksul ras-
kustega ülesehitatud laagrit. 

Poolelioleva peamaja juures oli 15 
meest, vabatahtlikku abilist Soomest 
ühendusest Herättäjä – Yhdistyksen/
Heimotyö 15. – 20. aprillini vundamen-
di soojustust ja hoone välisvoodrit pai-
galdamas. 

Mehed ei põlanud vaeva suureks ja on 
nõus uuesti laagrikeskuse peamaja ehitu-
sel käed külge lööma. «See on südamest 
tehtud töö, mehed tahavad aidata ja sel-
lepärast paigast paika liiguvad,» selgitas 
rühma juht Matti Harju. «Suur mõjur on 
usk Jeesusse Kristusse, kes on aidanud 
paljudel meestel uue elu leida.»

Algur Kaerma,
laagrikeskus Talu projektijuht,

Paide Püha Risti koguduse õpetaja
paide@eelk, tel 385 1181

Paide Avatud Noortekeskus päl-
vis programmist «Euroopa noored» 
126 000 krooni korraldada festivali 
«Algab suvi 2007», mis tähistab kooli-
aja lõppu ja  suve algust.

Paide Avatud Noortekeskuse juhataja 
Margit Udami sõnul ulatub ürituse ta-
va küll vaid kahe aasta taha, kuid täna-
vu on mõte lisada sellele suurejooneli-
sust. «Eelmisel kahel aastal oli lihtsalt 
üks noortepidu, kus esinesid noortebän-
did ning tähistasime kooliaasta lõppu 
ja suve algust,» selgitas ta. «Sel aastal 
tulevad kogu mai kestvad töötoad, nii 
võib öelda, et ettevõtmine on saavuta-
mas festivali mõõtmeid.» 

Udam lausus, et ürituse  peaeesmärk 
on viia kokku erivajadustega noored ja 
tavanoored, kellel on võimalus külasta-
da Süda–Eesti Sotsiaalkeskuse päevakes-
kuses kunstitunde ja Järvamaa Laste-
abikeskuses ühistegevusõhtuid. «See on 
noorte omaalgatuslik, hariv ja kultuurne 
suvealguse üritus, kus nad saavad muu-
sikaelamuse jagu rikkamaks, tutvuvad 
erivajadustega noorte tegemiste ja õpi-
lasfirmade tööga,» selgitas ta. 

Festival tipneb 2. juunil kontserdiga 
Vallimäel, kus esineb lisaks kohalike-
le noormuusikutele külalisi mujalt Ees-
tist. «Loodame, et üles astuvad ka Soo-
me noormuusikud,» lisas Udam. 

Samas on püsti välitelk, kus huvilised 
näevad otseülekannet «Euro 2008» jalg-
palli–valikmängust Eesti ja Horvaatia 
vahel. Udam sõnas, et veel on võima-
lus osa saada õpilasfirmade laadast ja 
külastada Vallitornis festivali ajal val-
minud näitust. (PL) 

Kogudus lööb kaasa noorsootöös

Noored kavandavad 
suvefestivali

31. mail  kell 17 – 20 staadionil.
Ühiselt õppeaastat lõpetama on oodatud 
nii lastevanemad kui ka linnarahvas.

* Piknik kooliõuel
* Tuletõrjemängud (Paide Vabatahtli-
ke Tuletõrje Selts)
* Individuaalvõistlused, võistlused 
klasside ja piduliste vahel
* Lustakad võistlused õpetajate ja lõ-
petajate vahel 
* Palju üllatusi 
* Õnneloos 

* Vahvad esinemised
* Tunnikontroll
* T. O. R. E mängunurgad
* Põnevad atraktsioonid

Kell 21 maastikumäng Paide tehisjär-
ve ääres

NB! Sissepääs tasuta  
Jälgige teavet aadressil: http//www.
gymn.paide.ee 

Korraldab Paide gümnaasiumi õpilas-
omavalitsus

Paide gümnaasiumi  grillipidu kooliõuel 
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Paide linnavolikogu võttis aprilli is-
tungil vastu määruse, mille alusel 
makstakse kõigile linna hallatavate 
asutuste töötajatele puhkusetoetust 
poole ametipalga ulatuses.

Paide linnavalitsuse hallatavate asu-
tuste töötajatele puhkusetoetuse maks-
mise kinnitas volikogu tagasiulatuvalt 
1. jaanuarist. 

Linnavolikogu esimehe Ants Hiie-
maa sõnul lähtus volikogu toetuse 

määramisel avaliku teenistuse sea-
dusest, mille alusel makstakse ava-
likus teenistuses töötavaile ametni-
kele nn kolmeteistkümnendat palka. 
«Ka linn üritab oma haldusala ini-
meste puhul sama põhimõtet järgi-
da,» lausus ta. 

Kokku tuleb uue määrusega tagatud 
puhkusetoetust maksta rohkem kui 400 
inimesele, mis võtab linnaeelarvest li-
gi 1,6 miljonit krooni. (PL)

Paide linnavolikogu võttis 19. aprillil 
vastu määruse, mis hakkab korralda-
ma tugiteenuste osutamist isikutele ja 
peredele, kes oma puude või sotsiaalse 
toimetulematuse tõttu ei suuda iseseis-
valt igapäevaeluga hakkama saada.

Määrus «Tugiteenuste osutamise tingi-
mused ja kord» sisaldab kolme teenust: 
tugiisiku teenus, isikliku abistaja teenus 
ja pereabilise teenus, mida linnavalitsus 
hakkab pakkuma abivajajatele, kes rah-
vastikuregistri järgi elavad Paides.

Tugiisiku teenust osutatakse psüü-
hikahäiretega isikutele, et võimal-
dada neil toime tulla  igapäevaelu ja 
keskkonnaga ning paremini ühiskon-
da lõimuda. 

Tugiisik aitab jälgida näiteks ravi-
juhiste täitmist, eluasemekulude tasu-
mist ja väldib asjatute kulude teket, na-
gu tarbimislaenud, hasartmängud või 
kataloogist tellimine.

Linnavalitsuse sotsiaalnõuniku Jaanus 
Seema sõnul on isikliku abistaja teenus 
mõeldud inimestele, kellel on raske ja 
sügav liikumis– või nägemispuue. «Ta-
hame võimaldada neil teistega võrdselt 
ühiskonnaelus osaleda,» märkis ta.

Pereabilise teenust osutatakse toi-
metulekuraskustega peredele ja asen-
dushoolduselt iseseisvasse ellu astunud 
noortele. «Üritame abivajajate võima-
luste ja panusega leevendada pere sot-
siaalset tõrjutust,» selgitas Seema. 

Teenuse eesmärk on kliendi edasine 
toimetulek ja sotsiaalne integratsioon 
perekonnas ning väljaspool seda.

 Pereabilise teenuse vajadus tule-
neb Seema selgitusel asjaolust, et pal-
jude vanemate hoolimatuse  või oska-
matuse tõttu ei jõu lapsed lasteaeda 
või kooli, kodu on korrastamata, laste 
eest hoolitsemine juhuslik või pole se-
da üldse. (PL)

Linnavolikogus 
vahetusid liikmed
Seoses riigikogu valimiste tulemuste 
kinnitamisega muutus Paide linna-
volikogu koosseis. Volikogust on rii-
gikokku läinud Jaan Kundla ja Tiina 
Oraste, kelle asemele tulid Kersti 
Laastau ja Andres Jalak.

Res Publica nimekirjas riigikogu liik-
mena 2005. aastal Paide linnavolikokku 
valitud Andres Jalak otsustas tollal jää-
da edasi riigikokku, kus tema volitused 
lõppesid seoses uue riigikogu ametis-
se asumisega aprillis. Riigikogu liikme 
volituste lõppedes taastusid tema vo-
litused Paide linnavolikogu liikmena. 
Jalaku senine  asendusliige volikogus 
Tiina Oraste siirdus riigikokku Helir–
Valdor Seedri asendusliikmeks.

Riigikokku valitud keskerakondlase 
Jaan Kundla volitused Paide linnavoli-
kogus peatusid seoses tema siirdumi-
sega riigikokku. Tema asemele tuli vo-
likokku asendusliikmena ühisgümnaa-
siumi direktor Kersti Laastau. (PL)

Volikogu kinnitas eelarve– ja majandus-
komisjoni uueks esimeheks Res Publica 
fraktsiooni liikme Andres Jalaku. 

Senine esimees Jaago Kuriks lahkus 
komisjonist, tema asemel sai komisjo-
ni liikmeks Rein Zeemann, kelle asen-
dusliige on Andrus Jakobson. 

Keskkonnakomisjoni endise esime-
he, riigikokku siirdunud Jaan Kundla 
asemel hakkab komisjoni juhtima kesk-
erakondlane Jaan Anspal. 

Samuti kinnitas volikogu keskkonna-
komisjoni liikmeks Kersti Laastau, kel-
le asendusliige on Peeter Saldre.

Sotsiaal– ja tervishoiukomisjonist 
arvas volikogu välja Anneli Eelma ja 
kinnitas liikmeks Jaago Kuriksi, kel-
le asendusliikmeks sai Viktor Kasak. 
Tiina Oraste asendusliikmeks kinnita-
ti Kristi Koit.

Haridus– ja kultuurikomisjoni koos-
seisust arvati välja Marge Kroonmäe, 

komisjoni liikmeks kinnitati  Jaago 
Kuriks, kelle asendusliige on  Andres 
Jalak. Kersti Laastau asendusliikmeks 
kinnitati Kai Kimmel ja Tiina Oraste 
asendusliikmeks Marge Kroonmäe. 

Revisjonikomisjoni aseesimeheks va-
liti Eevi Sikstus.

Komisjonide liikmete asendusliik-
med võtavad komisjoni tööst osa ju-
hul, kui komisjoni liikmel puudub või-
malus istungile tulla.

Järvamaa omavalitsuste liidu kõrgei-
ma organi Järvamaa Omavalitsuspäe-
va koosseisu kuuluvad Paidest  Ants 
Hiiemaa, Andres Müürsepp, Kersti Sa-
rapuu, Aivo Toomistu ja  Andres Jalak, 
kes määrati koosseisu Tiina Oraste ase-
mele volikogu 19. aprilli otsusega ja ke-
da asendab abilinnapea Piret Sapp.

JOLi volikogus Paidet esindava Ai-
vo Toomistu asendusliikmeks määrati 
Kersti Laastau. (PL)

Volikogu laiendas 
sotsiaalteenuste hulkaPaide linnavolikogu istung 

17. mail kell 13 Paide kul-
tuurikeskuse väikses saalis
1. Paide linna 2006. aasta majandus-
aasta aruanne (I lugemine).
2. Paide linnavolikogu 15. juuni 2006 
määruse nr 21 Paide linna põhimää-
rus muutmine (II lugemine).
3.  Esimest korda kooli mineva lapse 
koolitoetuse määra kinnitamine (I lu-
gemine).
4.  Ühekordsete toetuste andmise kord 
(I lugemine).
5. Paide linna ettevõtlusalase projek-
titoetuse andmise kord (I lugemine).
6. Paide linnavolikogu töökord (II lu-
gemine).
7. Sihtasutuse Paide spordi- ja tervi-
sekeskus asutamine.
8. Paide linnavalitsuse ja hallatavate 
asutuste raamatupidamise ja finants-
aruandluse korraldamine.
9. Paide linna ettevõtlusalase projek-
tikonkursi toetuse maksmine.
10. Aiavilja 4, Põllu 19, Põllu 21 ja 
Pärnu 18 katastriüksuste kinnistute 
ühendamine, jagamine ja kaasomandi 
lõpetamine.
11. 10 kinnistu detailplaneeringu algata-
misest keeldumine
12. Pikaajalise kohustuse võtmine.
13. Info alatise revisjonikomisjoni 
2007. aasta tööplaanist.
14. Õppereisile saatmine.

Volikogu muutis komisjonide koosseise

Puhkusetoetuse saajate ring laienes
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21. aprillil olid Eesti naiste saalihoki 
meistrivõistlustel pronksimängus vas-
tamisi Paide–Järva ja Tamsalu. Tasa-
vägise mängus said järvalased pronks-
medali.

Avavärava lõi Tamsalu naiskond 
juba esimese kolmandiku algul. Pai-
de–Järva naiskond ei andnud alla ja 
lõi järgmised väravad juba Tamsalu 
väravasse: teisel kolmandikul 3:0 ja 
kolmandal kolmandikul 1:0.

Seega lõppes mäng 4:1 Paide–Järva 

naiskonna kasuks ja pronksmedal oligi 
võidetud. Võistkonna kasuks lõid vära-
va Katre Keller (1), Savelin Sarnik (1) 
ja Taiga Laur (2). 

Pronksmedali võitnud naiskond män-
gis koosseisus: Heli Kirista, Arnika 
Kurema, Kirsikka Uusmaa, Taiga Laur, 
Katre Keller, Tiiu Väli, Eneli Väli, Eva 
Lindermann, Sirje Uusmaa, Sireli Uus-
maa, Piret Sapp, Eve Sissas, Klaarika 
Uusmaa, Savelin Sarnik, Merike Põ-
der, Marilin Jaanson, Meelike Teras-
maa, Sigrid Saar. (PL)

1. – 3. juunini korraldab Paide Võrk-
palliklubi Eesti U–14 meistrivõist-
lused tüdrukutele ja poistele. Paide 
gümnaasiumi staadionile paigaldatak-
se kaheksa võrkpalliväljakut.

1. juunil algavad mängud kell 12, järg-
nevatel päevadel kell 10.
Klubi tahab selle üritusega elavdada 
võrkpallihararstust nii Paides  kui 
kogu Järvamaal.
Võistlustules on 16 tüdrukute ja 16 
poiste Eesti paremat võistkonda.
Tulge omadele kaasa elama ja pöialt 
hoidma!

25. mail kell 19 kohtuvad PÜG staa-
dionil Paide FC Flora LM – Tartu JK 
Maag Tammeka III.

Paidesse tuli saalihokipronks

sport

Paide täiskasvanute keskkool
Lõpuaktused: neljapäeval, 21. juunil põhikool kell 16, gümnaasium kell 18.

Kooli astujad! 
Kunagi pole hilja alustada, tule õppima Paide täiskasvanute keskkooli! 
Pakume:
* õpivõimalust igale eale (põhikooli alates 17. eluaastast), 
* kvaliteetset põhi– ja keskharidust, 
* võimalust õppida töö või pere kõrvalt, 
* õppetööd põhikoolis kolmel ja keskkoolis kahel päeval nädalas, 
* õppetööd üksikainete õppijatele, 
* sõbralikku koolimiljööd.

Paide täiskasvanute keskkool võtab vastu õpilasi 2007/200. õppeaastaks
Dokumentide vastuvõtt  tööpäevadel kl 9 – 16 (Lai 33 II korrus), teave tel 385 1493,  385 1326. 
Põhikooli VII, VIII, IX klass 
Põhikooli astuda soovija esitab avalduse, passi koopia, klassitunnistuse, väljavõtte  õpilasraamatust, 
kaks dokumendifotot. 

Gümnaasiumi X, XI, XII klass 
Gümnaasiumi X klassi astumiseks esitab õpilane avalduse, passi koopia, põhikooli lõputunnis-
tuse originaali, kolm dokumendifotot. 
Gümnaasiumi XI ja XII klassi astumiseks esitab õpilane avalduse, passi koopia, põhikooli lõpu-
tunnistuse originaali, klassitunnistuse või gümnaasiumi õpinguraamatu või
kutseõppeasutuse õpinguraamatu koos akadeemilise õiendiga, kuhu on märgitud
läbitud üldainete kursuste nimetused, nende mahud ja hinded; väljavõtte
õpilasraamatust (üldhariduskoolist tulijad), kolm dokumendifotot.

Paide ja Järvamaa esimesed 
lahtised meistrivõistlused ilu– ja 
rühmvõimlemises,  B–kategooria, 
mini– ja lasteklass

19. mail kl 12 Paide ühisgümnaa-
siumi võimlas

Võistlusest võivad osa võtta spor-
diklubide jt ühenduste võimlejad, 
võimlemisrühmad ja individuaalvõim-
lejad järgmistes vanusklassides (vanus 
võistluspäeval):
rühmvõimlemises   iluvõimlemises  
lasteklass 10 – 12a     lasteklass  8 – 10a    
miniklass 7 – 9a         miniklass 6 – 8a

Võistlustel juhindutakse Eesti ilu– ja 
rühmvõimlemise B–kategooria võist-
lusmäärustest.
Rühmas võib olla üks noorem ja üks 
vanem või kaks nooremat võimlejat.
Laste– ja miniklassis võistlevad rühm-
võimlejad ja iluvõimlejad sooritavad 
raskusnõuetele vastava vabakava. 
Rühma suurus  6  – 10 võimlejat, seal-
hulgas üks varu, kes on võistkonna liige. 
Ühel ja samal võistlusel võib võimleja 
võistelda ainult ühe rühma koosseisus.

Tulge omadele kaasa elama! 

Järva ja Paide naistest mängivad Eestist paremini vaid kaks naiskonda.
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Toimetaja: Urmas Glase
Toimetus: Pärnu 3, 72712 Paide
e-post: urmas.glase@paide.ee
www.paide.ee 

Trükk: OÜ Multipress

Toimetusel on õigus kaastöid selguse 
huvides toimetada ja lühendada.

17. mail kell 11 teatrisaalis Paide Soo-
kure lasteaia kevadkontsert. Pilet 25 
krooni.

20. mail kell 15 teatrisaalis Järvamaa 
poistekoori 10. aastapäeva kontsert.

20. mail kell 18 teatrisaalis spordiklu-
bi Maribel kevadkontsert. Tasuta.

3. juunil kell 12 Paide Vallimäel Ku-

kerpallipäev lastele. Rebase–Rein ja 
Karu–Kati, teater Lepatriinu etendu-
sega «Juku lood», ETV lastekoor. Pi-
let 25, perepilet 65 krooni.

22. juunil kell 20 Vallimäel jaaniõhtu. 
Ansambel Wismari Poisid.

24. juunil kell 13 väikeses saalis Hä-
mariku klubi pidu.

Õnnitleme!
PAIDE KULTUURIKESKUS Evald  Nugis        93

Aino Peuða        93
Elfriede Prits        93
Nikolai Nurga        92
Hilda Amboja        91
Artur Vinni        89
Helmi Merisalu        88
Johanna Adrat        88
August Krull        87
Leili Lugna        87
Klarissa Langenbraun       86
Rosine–Mafalda Kulla       86
Ada  Kivimäe        85
Hermilde Triisa        85
Liidia  Altküla        85
Elsa  Juhvelt        85
Evald  Ðtröm        84
Leonhard  Kilk        84
Aleksandra Menzelevskaya      83
Eve Liflender        83
Oskar Parman        82
Vaike Piirküla        82
Ellen Pipar        82
Leili Kirss        82
Jevgeni Krõlov        82
Mai Hiiemäe        81
Agnes Sammler        81
Ellen Kahur        81
Evald Kasak        81
Glina Plotnikova       80
Alma–Alide Uibo       80
Hugo Mihkle        80
Viktor Mihkle        80
Arnold Köhler        75
Ülo Aasorg        75
Viktor Nõmmik        75
Silvi Koemets        75

Pühapäeval, 20. mail kell 
18 Paide kultuurikeskuses 
spordiklubi Maribel hooaja 
lõpetamine. 
Ootame lastevanemaid ja kõiki, 
kes on klubiga seotud!
Piret Tuiken, spordiklubi Maribel

PAIDE KESKLINNA LASTEAIA 
VÕILILLE RÜHMA LÕPUPIDU  

25. MAIL KELL 18 
PAIDE KULTUURIKESKUSE 

VÄIKESES SAALIS 

Tulemas on Järvamaa noorte huvitegevuse infomess 
«VABA aeg = minu AEG»

Kutsume osalema huvitegevuse võimalusi tutvustaval messil 
22. septembril Paide kultuurikeskuses.

Alati ei pea otsima tutvusi kaugelt, need võib leida siitsamast naaberriigist. 
Oleme tolerantsed ja arvestame ka vähemustega.
Messi eesmärk on kokku viia huvitegevuse ja vaba aja sisustamisega tege-
lev pakkuja ning võimalik huvitatu – Paide ja Järvamaa noor. 
Messil osalevad Läti linna Salduse noored ja klubid. Samasuguste huvidega 
organisatsioonidel ja klubidel on võimalus sõlmida sidemeid.

Tähelepanu, spordiklubid, huviringid, noorteühingud ja seltsid, muusikakoolid, 
noortemajad, noorteerakonnad!
Tulge näitama ja tutvustama oma tegevust ja seda võimalikult atraktiivselt.
Korraldajatelt teile sobiv koht messil, stendid. 
Osalemissoovist palume teada anda 12. juuniks.

* Tutvustame lisaks olemasolevatele võimalustele uusi võimalusi,
millega tegeleda (footbag, L. A. R. P., parkour, grafiti). Tegutsevad töötoad.
* Konverentsil räägivad noored vähemate võimalustega noortest. Otsivad 
vastuseid küsimustele: kas nad osalevad huviringides; kas on küllalt võima-
lusi; millised on valikud; kust saada abi ja teavet.

Tähelepanu, koolid! 
Kuulutame välja konkurssi «Koolivorm 2007». 
Järvamaa koolid korraldavad koolivormikavandite võistluse, mis lõpeb 30. mail.
Kes osutub kooli parimaks, saab oma kangaste ostmiseks toetust, et näida-
ta tulemust messil. 
Kollektsioone esitlevad Baltic Modelsi modellid. 
Kollektsioon «Koolivorm 2007» peab koosnema vähemalt kolmest mudelist 
(poisi, tüdruku, kooli töötaja riietus). Parematele auhinnad.

Tähelepanu, fotohuvilised! 
Fotovõistlus veebis «Mina olen ainueksemplar».

Täpsem teave:  www.noored.paide.ee
Lisateave: Ülle Müller, ullemuller@gymn.paide.ee

Korraldajad: Paide gümnaasiumi ja Paide ühisgümnaasiumi õpilasomavalitsus


